
REPUBLICA DEL ECUADOR : 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Dep... + RESOLUCION No. 97-2-1-1- 9900568 
RODOLFO BAQUERIZO BLUM 

em. nio ex “INTENDENTE DE COMPAÑIAS .  -: 01 
DE GUAYAQUIL 0012 

: “e . o .- iz TADA m2. “a . . 

CONSIDERANDO: 
/ l e os 

QUE al 17:¿de diciembre de 1996/ se ha otorgado ante el Notario Vigésimo « del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de prórroga de plazo, fijación de capital autorizado y reforma integral del estatuto de la 

Compañía TECNIGUAY, TECNICENTRO GUAYAQUIL S.A.; / 

QUE el señor avier Rivadeneira Franco, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el 

patrocinio del Dr. Marcelo Chico Cazorla, pa presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 

requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores, ha emitido informe favorable para la 
aprobación solicitada; . * . -. > - o . os 

.:. En ejercicio de las atribuciones delegadas, por el señor, Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-487 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-337 del 17 de octubre de 1996; 

o e - 

Fo . A 
RESUELVE:' 

ARTICULO PRIMERO. Y APROBAR a) la prórroga “de plázd" de la  cohpañía” "TECNIGUAY, 
TECNICENTRO GUAYAQUIL. S.A., hasta el treinta y uno de diciembre del año dos mil cincuenta; byla fijación 
del capital autorizado €n la súma “de SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS 
NOVENTA Y SEIS MIL SUCRES y oa reforma integral del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO A DISPONER que el Notario Vigésimo del cantón Guayaquil, al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO DISPON ER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: 4) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 

la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTOS DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 6 de agosto de 1980, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 

que ha procedido a prorrogar su plazo de duración, fijar el capital autorizado y reformar integralmente su 
estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO curo, DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

  
Exp. No. 19178



sab 

  

  

“Ledo. CARLÓS PONCE ALVARADO 
Regisyader Mercantil Suplente 

Cantán  Gusyaquil 

  

Se tomó nota de lo ordenado erí la presente Resolución a fojas 24.568 e 5 

del Registro Mercantil de-1.9801 13.636 /del mismo Registro de 1.9925”    

    

   
   

48,431'de igual Reg 

1.996," a1 margen/de las inscripqiones respectivas! .- Guayaquil, Marzo 

veinte de mil nove 

Suplente .- 

  

v
 

— 
<z


